1

2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023											 № 97-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска»

	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 № 633-V «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске» администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 12.01.2022 № 3-нп, от 21.02.2022 № 19-нп, от 05.03.2022 № 24-нп, от 23.03.2022 № 27-нп, от 05.04.2022 № 36-нп,  от 16.08.2022 № 106-нп, от 22.11.2022 № 182-нп, от 12.12.2022 № 187-нп, от 29.12.2022 № 196-нп, от 14.02.2023 № 9-нп, от 14.04.2023 № 46-нп, от 15.05.2023 № 59-нп, от 13.06.2023 № 74-нп, от 06.07.2023 № 81-нп) следующие изменения, а именно: в приложении 1 к постановлению в таблице «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска»:
	1.1.После строки

«
	481
	1 16 11064 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

»
дополнить строкой следующего содержания:
«
	481
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

».
1.2.После строки
«
	180
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

»
дополнить строкой следующего содержания:
«
	180
	Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации

	180
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

».
1.3.После строки
«
	690
	1 16 01103 01 0003 140
	Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил производства, заготовки, перевозки, хранения, переработки, использования и реализации подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза))

»
дополнить строкой следующего содержания:
«
	690
	1 16 01103 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

».
	2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
	3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
	4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023

№ 97

-

нп

г.Нефтеюганск

О

внесении изменени

й

в постановление администрации города

Нефтеюганска от 2

3

.11.2021 № 17

2

-

нп «

Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бю

джета города Нефтеюганска

»

В

соответствии со статьей

160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Пра

вительства Российской Федерации

от

16.09.

2021

№ 1569 «Об утверждении общих требований

к закреплению

за

органами государственной власти

(государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора

доходов бюд

жета и к утверждению перечня главных администраторов доходов

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

, решением Думы

города Нефтеюганска от 25.09.2

013

№ 633

-

V

«

Об утверж

дении П

оложения о

бюджетном устройстве

и бюджетном процессе

в

городе Нефтеюганске

»

администрация города Нефтеюганска постановляет

:

1.

Внести в

постановление ад

министрации города Нефтеюганска

от

2

3

.11.2021 № 17

2

-

нп «

Об утверждении перечня главных

администраторов

доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска

»

(с изменения

м

и

, внесенным

и постановлениями

администрации города

Нефтеюганска

от 12.01.2022 № 3

-

нп

,

от 21.02.2022

№

19

-

нп,

от 05.03.2022 №

24

-

нп

,

от 23.03.2022 № 27

-

нп,

от

05.04.2022 №

36

-

нп

,

от 16.08.2022 №

106

-

нп

, от

22.11.2022 №

182

-

нп

,

от

12.12.2022 №

187

-

нп

,

от

29.12.2022 №

196

-

нп

,

от

14.02.2023 №

9

-

нп

,

от

14.04.2023

№

46

-

нп

,

от 1

5.05.2023 № 59

-

нп

,

от 1

3

.0

6

.2023

№

74

-

нп

,

от

06

.0

7.2023 № 81

-

нп

)

следующ

ие

изменени

я

,

а именно: в приложении

1

к постановлению

в

таблиц

е

«Перечень главных администраторов доходов

бюджета города Нефтеюганска»

:

1.1.После строки

                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ     03.08.2023                         № 97 - нп   г.Нефтеюганск      О   внесении изменени й   в постановление администрации города  Нефтеюганска от 2 3 .11.2021 № 17 2 - нп « Об утверждении перечня главных  администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка  осуществления бюджетных полномочий главных администраторов  доходов бю джета города Нефтеюганска »           В   соответствии со статьей   160.1 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, постановлением Пра вительства Российской Федерации   от  16.09. 2021   № 1569 «Об утверждении общих требований   к закреплению   за  органами государственной власти   (государственными органами) субъекта  Российской Федерации, органами управления территориальными фондами  обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,  органами местной администрации полномочий главного администратора  доходов бюд жета и к утверждению перечня главных администраторов доходов  бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда  обязательного медицинского страхования, местного бюджета» , решением Думы  города Нефтеюганска от 25.09.2 013  № 633 - V   « Об утверж дении П оложения о  бюджетном устройстве  и бюджетном процессе  в  городе Нефтеюганске »   администрация города Нефтеюганска постановляет :     1. Внести в  постановление ад министрации города Нефтеюганска   от  2 3 .11.2021 № 17 2 - нп « Об утверждении перечня главных  администраторов  доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления бюджетных  полномочий главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска »   (с изменения м и , внесенным и постановлениями   администрации города  Нефтеюганска  от 12.01.2022 № 3 - нп ,   от 21.02.2022  №   19 - нп,   от 05.03.2022 №   24 - нп ,   от 23.03.2022 № 27 - нп,   от  05.04.2022 №   36 - нп ,    от 16.08.2022 №   106 - нп , от  22.11.2022 №   182 - нп ,  от  12.12.2022 №   187 - нп ,   от  29.12.2022 №   196 - нп ,  от  14.02.2023 №   9 - нп ,  от  14.04.2023   №   46 - нп ,   от 1 5.05.2023 № 59 - нп ,   от 1 3 .0 6 .2023  №  74 - нп ,   от  06 .0 7.2023 № 81 - нп )   следующ ие   изменени я ,  а именно: в приложении  1   к постановлению  в  таблиц е   «Перечень главных администраторов доходов  бюджета города Нефтеюганска» :     1.1.После строки